Proportional-Druckregelventil VPPM-NPT
537649552 |  | 16.04.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/04
537649552 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM-NPT
Merkmale
Auf einen Blick
Innovativ:

537649552 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM-NPT
Bestellangaben
VPPM-NPT
Signalbereich Ana-
loger Eingang
Signalbereich Ana-
loger Ausgang
Gesamtgenauig-
keit
Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
0 - 10 V 0 - 10 V 1,25 %FS 1/8 NPT 0,006 ... 0.6 MPa 558349 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-V1N-C1
542212 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-V1N
558343 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-V1P-C1
0,01 ... 1 MPa 558348 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-V1N-S1C1
558341 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-V1P-S1C1
1/2 NPT 0,006 ... 0.6 MPa 576680 VPPM-12L-L-1-N12-0L6H-V1P-S1C1
0,01 ... 1 MPa 576681 VPPM-12L-L-1-N12-0L10H-V1P-S1C1
4 - 20 mA 4 - 20 mA 1/8 NPT 0,002 ... 0.2 MPa 542208 VPPM-6L-L-1-N18-0L2H-A4N-S1
0,006 ... 0.6 MPa 558344 VPPM-6L-L-1-N18-0L6H-A4P-C1
0,01 ... 1 MPa 542216 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-A4N
558342 VPPM-6L-L-1-N18-0L10H-A4P-S1C1
1/2 NPT 0,006 ... 0.6 MPa 576682 VPPM-12L-L-1-N12-0L6H-A4P-S1C1
0,01 ... 1 MPa 576683 VPPM-12L-L-1-N12-0L10H-A4P-S1C1
VPPM-NPT, für Ventilinsel
Gesamtgenauigkeit Pneumatischer Anschluss 1 Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
1,25 %FS Anschlussplatte 0,002 ... 0.2 MPa 572407 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-S1C1
542217 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H-S1
542220 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H
572410 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-C1
0,006 ... 0.6 MPa 542218 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H-S1
572408 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-S1C1
572411 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-C1
542221 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H
0,01 ... 1 MPa 572412 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-C1
542219 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H-S1
542222 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H
572409 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-S1C1
Produktbaukasten
Nennweite Belüftung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
6 mm 546953 VPPM-6-NPT
8 mm 546954 VPPM-8-NPT
12 mm 546956 VPPM-12-NPT
252024/04 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537649552 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM-NPT
Peripherieübersicht
Einzelventil VPPM-6L...
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Proportional-Druckregelventil mit LCD Bediengerät mit LCD –
[2] Proportional-Druckregelventil mit LED Bediengerät mit LED –
[5] Steckdosenleitung gewinkelt – 28
[6] Steckdosenleitung gerade – 28
[7] Steckverschraubung zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
[8] Schalldämpfer zur Montage in Entlüftungsanschlüssen u
[9] Winkel zur Befestigung des Ventils 28
[10] Hutschienenbefestigung zur Befestigung an einer Hutschiene 28
26 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/04
537649552 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM-NPT

	Proportional-Druckregelventil VPPM-NPT
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Elektrische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L6H-.... (6 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L2H-... (4 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L6H-... (8 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L10H-... (11 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L2H-... (4 bar)
	Durchfluss qn von 2  → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L6H-... (8 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L10H-... (11 bar)